Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДУБРОВСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  31 марта 2021 года                                                                                        № 2
рп. Дубровка

О назначении публичных слушаний  по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства
Руководствуясь Градостроительным Кодексом Российской Федерации,  статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава муниципального образования «Дубровский район», Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 21.02.2012г. № 7 «О принятии Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Дубровский район», рассмотрев ходатайства администрации Дубровского района от 29.03.2021 года №894, от 29.03.2021 года №895, от 29.03.2021 года №896,  от 29.03.2021 года №897,  от 29.03.2021 года №898,  от 30.03.2021 года №921,  от 30.03.2021 года №922,
            ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Назначить публичные слушания  по инициативе главы администрации Дубровского района   на 14 апреля 2021 года  в 10.00 час.          по адресу: 242750,  Брянская область, Дубровский район, рп. Дубровка,        ул. Победы, д.18,  здание администрации Дубровского района, зал заседаний,    по следующим вопросам:

 1.1. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 32:05:0210103:241 общей площадью 477 м2 по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Дубровский муниципальный район, Дубровское городское поселение, д. Немерь, пер. Садовый  находящийся в территориальной зоне Ж2 -зона застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 этажей, включая мансардный) – для  ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)  (код вида - 2.2) на основании заявления комитета имущественных отношений администрации Дубровского района.

1.2. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 32:05:0210103:240 общей площадью 200 м2 по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Дубровский муниципальный район, Дубровское городское поселение, д. Немерь, пер. Садовый  находящийся в территориальной зоне Ж2 -зона застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 этажей, включая мансардный) – для  ведения огородничества -  ( код вида – 13.1), ведения садоводства (код вида -13.2) на основании заявления комитета имущественных отношений администрации Дубровского района.

1.3. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 32:05:0210103:242 общей площадью 200 м2 по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Дубровский муниципальный район, Дубровское городское поселение, д. Немерь, пер. Садовый  находящийся в территориальной зоне Ж2 -зона застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 этажей, включая мансардный) – для  ведения огородничества -  ( код вида – 13.1), ведения садоводства (код вида -13.2) на основании заявления комитета имущественных отношений администрации Дубровского района.

1.4. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 32:05:0081401:130 по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Дубровский муниципальный район, Сещинское сельское поселение, п. Сеща, ул. Центральная, земельный участок 24  находящийся в территориальной зоне О1 (Общественно - деловая зона О1- многофункциональная общественно-деловая зона) – для  индивидуального жилищного строительства  ( код вида – 2.1) на основании заявления Ермакова Олега Петровича, Ермаковой Анны Ивановны.

1.5. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства с кадастровым номером  32:05:0110521:243  по адресу: Брянская область, Дубровский район,  рп Дубровка, ул. Брянская, дом 17 кв. 1, находящийся в территориальной зоне Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами, предназначена для проживания отдельных семей в отдельно стоящих домах усадебного типа и блокированных домах с правом ведения ограниченного личного подсобного хозяйства (содержание домашнего скота и птицы), и индивидуальной трудовой деятельности с минимально разрешенным набором услуг местного значения) – для  малоэтажной многоквартирной жилой застройки - ( код вида – 2.1.1) на основании заявления Будановой Карины Сергеевны, Будановой Оксаны Михайловны, Васекиной Надежды Михайловны.

1.6. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства с кадастровым номером  32:05:0110521:241  по адресу: Брянская область, Дубровский район,  рп Дубровка, ул. Брянская, дом 17 кв. 2, находящийся в территориальной зоне Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами, предназначена для проживания отдельных семей в отдельно стоящих домах усадебного типа и блокированных домах с правом ведения ограниченного личного подсобного хозяйства (содержание домашнего скота и птицы), и индивидуальной трудовой деятельности с минимально разрешенным набором услуг местного значения) – для  малоэтажной многоквартирной жилой застройки - ( код вида – 2.1.1) на основании заявления Изотовой Натальи Александровны, Изотова Сергея Васильевича.

1.7. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства с кадастровым номером  32:05:0110213:44 по адресу: Брянская область, Дубровский район,  пгт Дубровка, ул. Драгунского, дом 26 кв. 1, с кадастровым номером 32:05:0000000:281  по адресу: Брянская область, Дубровский район,  пгт Дубровка, ул. Драгунского, дом 26 кв. 2, находящиеся в территориальной зоне Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами, предназначена для проживания отдельных семей в отдельно стоящих домах усадебного типа и блокированных домах с правом ведения ограниченного личного подсобного хозяйства (содержание домашнего скота и птицы), и индивидуальной трудовой деятельности с минимально разрешенным набором услуг местного значения) – для  малоэтажной многоквартирной жилой застройки - ( код вида – 2.1.1) на основании заявления Медведева Ростислава Романовича, Акуленковой Ольги Федоровны.

          2. Утвердить состав Оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение №1).
          3. Прием предложений по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства осуществлять Оргкомитету в течение 10 календарных дней со дня официального опубликования настоящего постановления по адресу: рп. Дубровка, ул. Победы, д. 18, отдел архитектуры и градостроительства администрации Дубровского района, кабинет №16, телефон 9-14-03, в рабочие дни с 9.00 до 16.30, перерыв  с 13.00  до  14.00.
         4.  Постановление вступает в силу с момента опубликования.
         5. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на официальном сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети Интернет:  www.admdubrovka.ru.

Заместитель председателя Дубровского

районного Совета народных депутатов                                           А.В.Сорокин
Чураков А.А.____________

                Приложение №1

                                                           к Постановлению главы муниципального

                                             образования «Дубровский район»
                                                             от 31.03.2021 года  № 2
СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний

1. Сорокин А.В. - заместитель председателя Дубровского районного Совета народных депутатов;

2. Ефименко С.Н. – заместитель главы администрации Дубровского района;

3. Самохин И.В.– заместитель главы администрации Дубровского района;
4. Волосевич И.В. – председатель комитета имущественных отношений   администрации Дубровского района;

5. Чураков А.А. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Дубровского района;
6. Родченкова К.И. – глава Сещинской сельской администрации.